

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

工事名称 佐世保法務総合庁舎（R2）建築その他工事
（第4回変更）

工事場所 長崎県佐世保市祇園町21-1

発注者名 支出負担行為担当官
九州地方整備局長 村山 一弥

I 工事概要

1. 工事場所 長崎県佐世保市祇園町21-1

2. 敷地面積 6,458.36㎡

3. 工事種目

(1) 庁舎 鉄筋コンクリート造3階建
(3) エレベーター設備
(7) 工作物

変更1棟
変更1式
変更1式

直接工事費 種目別内訳

名 称	数 量	単 位	全 額	備 考
(1) 庁舎	1	式	9,009,690	
(2) 工作物	1	式	▲204,740	
(7) 工作物	1	式	63,359	
計			8,868,309	

直接工事費科目別内訳

(1) 庁舎				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
タイル	1	式	▲3,635,420	
金属	1	式	152,000	
建具	1	式	1,562,000	
塗装	1	式	6,380	
内外装	1	式	711,360	
ユニット及びその他	1	式	10,213,370	
計			9,009,690	

直接工事費科目別内訳

(2) 工作物				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
囲障	1	式	▲210,000	
屋外排水	1	式	5,260	
雑工作物	1	式	0	
計			▲204,740	

(7) 工作物									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
その他		1		式		62,640			
発生材処理		1		式		719			
	計					63,359			

直接工事費 中科目別内訳

5

(1) 庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
タイル	外部	1	式	▲3,635,420	
計				▲3,635,420	
金属	外部	1	式	152,000	
計				152,000	
建具	鋼製建具	1	式	66,000	
建具	鋼製建具(特殊建具)	1	式	850,000	
建具	軽量鋼製建具	1	式	646,000	
計				1,562,000	
塗装	内部	1	式	6,380	
計				6,380	
内外装	内部	1	式	711,360	
計				711,360	
ユニット及びその他	内部	1	式	10,213,370	
計				10,213,370	

直接工事費 中科目別内訳

6

(2) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
囲障		1	式	▲210,000	
計				▲210,000	
屋外排水		1	式	5,260	
計				5,260	
雑工作物		1	式	0	
計				0	

直接工事費 中科目別内訳

(7) 工作物					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
その他	歩道切り下げ[撤去]	1	式	5,010	
その他	歩道切り下げ[改修]	1	式	57,630	
計				62,640	
発生材処理		1	式	719	
計				719	

直接工事費細目別内訳

8

(1) 庁舎		タイル			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
外壁磁器質タイル(縦張)	85×45 2段 H=175 厚さ13 II類 無釉 特注色	▲75.3	m	7,970	▲600,141		
外壁磁器質タイル(縦張)	85×45 2段 H=175 厚さ9 II類 無釉 特注色	75.3	m	5,570	419,421		
外壁磁器質タイル	145×45 厚さ13 II類 無釉 特注色	▲1,060	m ²	19,700	▲20,882,000		
外壁磁器質タイル	145×45 厚さ9 II類 無釉 特注色	1,060	m ²	16,700	17,702,000		
外壁磁器質タイル役物	標準曲り 厚さ13 II類 無釉 特注色	▲274	m	11,000	▲3,014,000		
外壁磁器質タイル役物	標準曲り 厚さ9 II類 無釉 特注色	274	m	8,450	2,315,300		
外壁磁器質タイル(縦張)	85×45 1段 H= 85 厚さ13 II類 無釉 特注色	▲235	m	3,960	▲930,600		
外壁磁器質タイル(縦張)	85×45 1段 H= 85 厚さ9 II類 無釉 特注色	235	m	4,760	1,118,600		
外壁磁器質タイル(縦張)	95×45 1段 H= 95 厚さ13 II類 無釉 特注色	▲118	m	2,850	▲336,300		
外壁磁器質タイル(縦張)	95×45 1段 H= 95 厚さ9 II類 無釉 特注色	118	m	4,850	572,300		
計					▲3,635,420		

直接工事費細目別内訳

9

(1) 庁舎		金属			外部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ステンレス丸環	SUS304 t9.0 L=455 穴21φ	▲38	か所	10,300	▲391,400		
ステンレス丸環	SUS304 t9.0 L=455 穴21φ 丸環:SUS19φ内径120共 (D-003)	38	か所	14,300	543,400		
計					152,000		

直接工事費細目別内訳

(1) 庁舎		建具			鋼製建具		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
SD-15	W 600×2,100 運搬取付共	▲3	か所	107,000	▲321,000		
SD-15A	W 600×2,100 ｶﾞﾗﾝﾄﾞⅢ型:300×600 運搬取付共	3	か所	129,000	387,000		
計					66,000		

直接工事費細目別内訳

(1) 庁舎		建具			鋼製建具(特殊建具)		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
SD-11	W4,690×2,600 ステンレスｸﾗｯﾌﾟ金網:14#2mm-10 支柱:C-100×50×20×3.2×2本	▲1	か所	4,090,000	▲4,090,000		
SD-11	W4,690×2,600 ステンレスｸﾗｯﾌﾟ金網:14#2mm-10 支柱:C-100×50×20×3.2×2本 H=3650(2600+1050) 運搬取付共	1	か所	4,940,000	4,940,000		
計					850,000		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		建具		軽量鋼製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
LD-1	W1, 200×2, 100 連搬取付共	▲2	か所	197,000	▲394,000	
LD-1A	W1, 200×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅡ型:600×500 連搬取付共	1	か所	234,000	234,000	
LD-1B	W1, 200×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅡ型:600×850 連搬取付共	1	か所	254,000	254,000	
LD-5	W 900×2, 100 連搬取付共	▲1	か所	154,000	▲154,000	
LD-5A	W 900×2, 100 電気錠 連搬取付共	▲1	か所	245,000	▲245,000	
LD-5A	W 900×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅢ型:250×700 電気錠 連搬取付共	1	か所	245,000	245,000	
LD-5B	W 900×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅢ型:600×500 連搬取付共	1	か所	181,000	181,000	
LD-8	W 900×2, 100 連搬取付共	▲2	か所	151,000	▲302,000	
LD-8	W 900×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅢ型:250×700 電池式電気錠 連搬取付共	2	か所	263,000	526,000	
LD-9	W 900×2, 100 連搬取付共	▲8	か所	161,000	▲1,288,000	
LD-9	W 900×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅢ型:600×500 連搬取付共	8	か所	182,000	1,456,000	
LD-11	W1, 200×2, 100 連搬取付共	▲1	か所	210,000	▲210,000	
LD-11	W1, 200×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅢ型:600×500 連搬取付共	1	か所	223,000	223,000	
LD-13	W1, 200×2, 100 自火報連動開錠 電気錠 連搬取付共	▲1	か所	272,000	▲272,000	
LD-13	W1, 200×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅡ型:600×850 自火報連動開錠					

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		建具		軽量鋼製建具		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	電気錠 連搬取付共	1	か所	322,000	322,000	
LD-15	W 900×2, 100 連搬取付共	▲1	か所	143,000	▲143,000	
LD-15	W 900×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅡ型:150×700 連搬取付共	1	か所	190,000	190,000	
LD-16	W1, 200×2, 100 連搬取付共	▲1	か所	210,000	▲210,000	
LD-16	W1, 200×2, 100 ｶﾞﾗｲﾝⅢ型:600×500 連搬取付共	1	か所	233,000	233,000	
計					646,000	

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		塗装			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
SOP塗り	鋼製建具面 - 塗料1種 錆止工程A塗料A 現場2回目 1回目別途	5.5	m ²	1,160	6,380		
計					6,380		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		内外装			内部		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイルKT 一般床	▲152	m ²	1,570	▲238,640		
床タイルマット (TC-1)	総厚6.5 500角 1種A-フタイプ 一般事務室用	152	m ²	6,250	950,000		
計					711,360		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		ユニット及びその他			内部		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
便所手すり	大便器手すり(A) 6-25-1準	▲12	か所	29,200	▲350,400		
便所手すり	大便器手すり(B) 6-23-1準	▲3	か所	27,300	▲81,900		
便所手すり	大便器手すり(A) 6-23-1準	12	か所	27,300	327,600		
便所手すり	大便器手すり(B) 6-25-1準	3	か所	29,200	87,600		
コーナード	クッション材:75×75 t25 H2000	1	か所	10,700	10,700		
1F便所1 折りたたみ式 パイプ棚	ステンレス製 W300×D220	1	か所	65,900	65,900		
事務室 ガラス3連引違書庫	H1050×W900×D450	2	か所	74,600	149,200		
事務室 3枚引違書庫	H1050×W900×D450	6	か所	88,500	531,000		
事務室 書庫へース	H50×W900×D450	4	か所	10,400	41,600		
事務室 書庫付付バネ	t20 W450×H2150	2	か所	19,300	38,600		
床・壁固定金物		1	式		131,000		
事務室 3枚引違保管庫	H1050×W800×D450	34	か所	38,300	1,302,200		
事務室 3枚引違保管庫	H1050×W900×D400	1	か所	39,100	39,100		
事務室 3枚引違保管庫	H1050×W900×D450	2	か所	39,800	79,600		
事務室 耐火金庫	H1100×W900×D400	1	か所	270,000	270,000		

直接工事費 細目別内訳

(1) 庁舎		ユニット及びその他			内部		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
保管庫へース	H50×W800×D427	17	か所	8,910	151,470		
保管庫へース	H50×W900×D427	1	か所	9,100	9,100		
床・壁固定金物		1	式		145,000		
鋼製書架	単式2連 D260 1台 棚板3種	20	か所	90,100	1,802,000		
鋼製書架	単式4連 D260 1台 棚板3種	7	か所	172,000	1,204,000		
鋼製書架	単式5連 D260 1台 棚板3種	20	か所	213,000	4,260,000		
計					10,213,370		

直接工事費 細目別内訳

(2) 工作物		囲障				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
擁壁 A-2	H1, 300×L2, 200	▲1	か所	272,000	▲272,000	
擁壁 A-2	H1, 300×L2, 200	1	か所	257,000	257,000	
擁壁 A-3	H1, 250×L2, 000	▲1	か所	331,000	▲331,000	
擁壁 A-3	H1, 250×L2, 000	1	か所	305,000	305,000	
擁壁 A-3	H1, 250×L3, 100	▲1	か所	471,000	▲471,000	
擁壁 A-3	H1, 250×L3, 100	1	か所	438,000	438,000	
擁壁 A-4	H1, 430×L(5,000+2,600)	▲1	か所	800,000	▲800,000	
擁壁 A-4	H1, 430×L(5,000+2,600)	1	か所	763,000	763,000	
擁壁 A-5	H660×L(8,400+1,000)	▲1	か所	1,010,000	▲1,010,000	
擁壁 A-5	H660×L(8,400+1,000)	1	か所	951,000	951,000	
擁壁 A-6	H1, 300×L1, 200	▲2	か所	195,000	▲390,000	
擁壁 A-6	H1, 300×L1, 200	2	か所	175,000	350,000	
計					▲210,000	

直接工事費 細目別内訳

(2) 工作物		屋外排水				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
U型側溝	<9-12-3> 鋼製「レチク」蓋 細目 T20 溝幅200	0.2	m	26,300	5,260	
計					5,260	

直接工事費 細目別内訳

20

(2) 工作物		雑工作物				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
くっ洗い流し	<8-22-1>W600×D400	▲1	か所	44,300	▲44,300	
くっ洗い流し	<8-22-1>W600×D400	1				
計					0	

直接工事費 細目別内訳

21

(7) 工作物		その他			歩道切り下げ[撤去]	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
集水柵とりこわし	700×700×H300 機械 集積・積込み共	1	か所	5,010	5,010	
計						

(7) 工作物		その他			歩道切り下げ[改修]		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
集水溝改修	700×700×H200	1	か所	7,830	7,830		
集水溝レチング蓋	細目 T-25 外固定 ます幅400×400	1	か所	49,800	49,800		
計					57,630		

(7) 工作物		発生材処理					
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
発生材運搬		1	式		272		
発生材処分	産業廃棄物税共	1	式		447		
計					719		